
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 89 Jueves 12 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 28093

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
21

42
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

21429 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Servicios Económicos y Pagadurías. Objeto: Adquisición de papel y
cartulina  para  la  edición  del  programa  editorial  del  Ministerio  de
Defensa para el año 2018. Expediente: 2017/SP01010020/00000602.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800506D.
1.3) Dirección: Pº Castellana 109.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913955885.
1.10) Fax: 913955135.
1.11) Correo electrónico: fyonte@oc.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 22990000 (Papel de periódico, papeles fabricados a mano y
otros papeles y cartones sin recubrir, para usos gráficos).

4.2) CPV Lote 1: 22990000 (Papel de periódico, papeles fabricados a mano y
otros papeles y cartones sin recubrir, para usos gráficos).

4.3) CPV Lote 2: 22990000 (Papel de periódico, papeles fabricados a mano y
otros papeles y cartones sin recubrir, para usos gráficos).

4.4) CPV Lote 3: 22990000 (Papel de periódico, papeles fabricados a mano y
otros papeles y cartones sin recubrir, para usos gráficos).

4.5) CPV Lote 4: 22990000 (Papel de periódico, papeles fabricados a mano y
otros papeles y cartones sin recubrir, para usos gráficos).

4.6) CPV Lote 5: 22990000 (Papel de periódico, papeles fabricados a mano y
otros papeles y cartones sin recubrir, para usos gráficos).

4.7) CPV Lote 6: 22990000 (Papel de periódico, papeles fabricados a mano y
otros papeles y cartones sin recubrir, para usos gráficos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 89 Jueves 12 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 28094

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
21

42
9

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Adquisición de papel y cartulina para la edición del
programa editorial del Ministerio de Defensa para el año 2018.

6.2) Lote 1: Adquisición para la imprenta del centro cartográfico y fotográfico EA.
6.3) Lote 2: Adquisición para la imprenta del centro cartográfico y fotográfico EA.
6.4) Lote 3: Adquisición para la imprenta del cuartel general de La Armada.
6.5) Lote 4: Adquisición para la imprenta del Instituto Hidrográfico de la Marina.
6.6) Lote 5: Adquisición para la imprenta del Centro Geográfico del Ejército.
6.7) Lote 6: Adquisición para la imprenta del Ministerio de Defensa.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: EL PRECIO (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 21 de febrero de 2018.
10.2) Lote 3: 21 de febrero de 2018.
10.3) Lote 4: 21 de febrero de 2018.
10.4) Lote 5: 21 de febrero de 2018.
10.5) Lote 6: 21 de febrero de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.2) Lote 3:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.3) Lote 4:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.4) Lote 5:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.5) Lote 6:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: ANTALIS IBERIA SA .
12.1.2) Número de identificación fiscal: A78456506.
12.1.3) Dirección: CL PINTORES, 10 .
12.1.4) Localidad: Velilla de San Antonio (MADRID).
12.1.6) Código postal: 28891.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 3:

12.2.1) Nombre: INAPA ESPAÑA DISTRIBUCION DE PAPEL, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A81828410.
12.2.3) Dirección: PL INDUSTRIAL CIUDAD DEL AUTOMOVIL C/ DELCO, 2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 89 Jueves 12 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 28095

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
21

42
9

.
12.2.4) Localidad: Leganés (MADRID).
12.2.6) Código postal: 28914.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 4:

12.3.1) Nombre: ANTALIS IBERIA SA .
12.3.2) Número de identificación fiscal: A78456506.
12.3.3) Dirección: CL PINTORES, 10 .
12.3.4) Localidad: Velilla de San Antonio (MADRID).
12.3.6) Código postal: 28891.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 5:

12.4.1) Nombre: INAPA ESPAÑA DISTRIBUCION DE PAPEL, S.A.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A81828410.
12.4.3) Dirección: PL INDUSTRIAL CIUDAD DEL AUTOMOVIL C/ DELCO, 2

.
12.4.4) Localidad: Leganés (MADRID).
12.4.6) Código postal: 28914.
12.4.7) País: España.

12.5) Lote 6:

12.5.1) Nombre: COLOMBIER, S.A.
12.5.2) Número de identificación fiscal: A28401990.
12.5.3) Dirección: PL INS. SAN ROQUE C/ SANTANDER, 10 .
12.5.4) Localidad: Arganda del Rey (MADRID).
12.5.6) Código postal: 28500.
12.5.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 17.590,95 euros.

13.2) Lote 3:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 33.385,14 euros.

13.3) Lote 4:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 14.947,00 euros.

13.4) Lote 5:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 44.319,42 euros.

13.5) Lote 6:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 74.167,50 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal administrativo central de recursos contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 89 Jueves 12 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 28096

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
21

42
9

16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal administrativo central de recursos contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de octubre de 2017).
17.2) Envío de Desierto al DOUE (6 de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de abril de 2018.

Madrid, 9 de abril de 2018.- Subdirector General de Servicios Económicos y
Pagadurías

ID: A180024273-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-11T18:58:54+0200




